Протокол № 10

Заседания Правления

Приволжского территориального отделения СРО ААС

г. Уфа                                                                                                                 16 ноября 2021 года

Период проведения заседания – 16 ноября 2021г.

Форма проведения заседания – заочная.

Повестка дня заседания:

№ Вопрос Голосование заочное

1
О формах годовых отчетов о деятельности аудиторов,

индивидуальных аудиторов и аудиторских организаций.

1.1. О формах годовых отчетов о деятельности аудиторов, индивидуальных аудиторов и

аудиторских организаций.

Члены Совета Приволжского ТО СРО ААС ознакомились и рассмотрели предлагаемые формы

отчетов в заочном формате. Мнение выразили в заполненных бюллетенях.

Члены Совета отметили, что из-за новых требований законодательства по аудиту из СРО ААС

выходят многие малые аудиторские фирмы, не имеющие в штате 3 аудиторов по основному месту

работы.

В связи с тем, что в 2021 году у многих малых фирм аудиторы работают по совместительству,

информация о заработной плате в отчетности будет не эффективным и не показательным. Члены

Совета высказали мнение, что сведения о заработной плате аудиторов необходимо включить в

отчет АО начиная с отчетности за 2022 год.

Решили:

Введение в состав информации для форм годовых отчетов показателя - фонд оплаты труда по

аудиторской организации рекомендовать, начиная с отчетности за 2022 год.

Решение принято большинством голосов.

Председатель

Заседания Совета Приволжского ТО СРО ААС                                             М.Г.Сюткина

Секретарь

Заседания Совета Приволжского ТО СРО ААС                                             О.А. Селезнева